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DOC Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0035-CS-2015-INPC-R5
Guayaquil, 14 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICO N° 009-CO-CS-2015

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito a usted, autorice a quien corresponda, el respectivo pago del
viatico N° 009-CO-CS-2015, el mismo que pertenece a la comisién de servico, donde
particpé como maestro de ceremonia, asi como realizando la cobertura periodistica, de la
inauguracion de la feria intercultural: tejiendo juntos nuestra identidad. Esta actividad se
la realizd el sdbado 12 de diciembre del presente afio.

Adjunto sirvase cncontrar el INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°009-CO-CS-2015.
Con sentimientos de distinguida consideracion. (P

* kb\
N

Atentamente,

/)Z‘

JC‘/

Lcdo. Cristhiam Jesus Ortiz Paredes

Copia: > \
Sr. Cpa. Santiago Darto Mainato Cercado
Analista de Contabilidad ?
Cudnca: Guaysquit: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pampllic Llana Lowrdes entre Otmedo 5 e Junicy tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo Mo, 182-184, Barrio Las Pedles, y Bernardo Valdivieso tdificlo de (a Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax; (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1 /1
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 5

009-CO-CS-2015

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CARGO

NIVEL DEL FUNCIONARIO

# CEDULA DE IDENTIDAD

ORTIZ PAREDES CRISTHIAN
JESUS

Periodista Regional 5

2

0302373170

CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

DOCUMENTACION COMPLETA

ANTICIPO DEL 100% DE COMISION

LIBERTADOR BOLIVAR - SANTA ELENA

St

NO

FECHA INICIO DE LA
COMISION:

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

12/12/2015

NO

S

NO

FECHA TERMINO DE LA
COMISION:

# DIAS VIATICOS

# DIAS SUBSISTENCIAS

# DIAS ALIMENTACION

12/12/2015

0

1

(4]

MOVILIZACION

VALOR POR DIA VIATICOS

VALOR POR D!A-SUBSISTENCIAS

VALOR POR DlA—ALlMENTAC!ON

NO

80,00

40,00

4,00

Célculo del monto a reconocer

{+) 100% Viatico

(4} 100% Subsistencia

{+} 100% Alimentacién

{#} Reembolso de hospedaje

{+) Reembolso Alimentacién

{+} Reembolso de combustible

{+) Reembolso del Pasaje Aereo

{+) Reembolso de Peaje

{+) Reembolso de pasaje terrestre

{-} Anticipo del 100% por comision

Total Monto a reconocer

WA [ [ [ N WD o [

Total por movilizacién $

Total por viaticos, susbsistencias
y alimentacién

| OBSERVACION:

LIQUIDADO POR:

CPA. SANTIAGO MAINATO C.
SERVIDOR PUBLICO 3
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
009-CO-CS-2015 14/12/2015
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS PERIODISTA REGIONAL 5
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

LIBERTADOR BOLIVAR- SANTA ELENA COMUN|CAC|ON SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: M.Sc. MARIE LAGER, ANTROP. GUADALUPE
RIVADENEIRA, ING. DARIO VILLON Y LCDO. CRISTHIAM ORTIZ
CONDUCTOR: ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
e COBERTURA PERIODISTICA Y MAESTRO DE CEREMONIA
Productos Alcanzados:

s REGISTRO FOTOGRAFICO DE LA INAUGURACION DE FERIA INTERCULTURAL SOBRE LA PAJA
TOQUILLA
RECIBIMIENTO DE LAS FUNCIONARIOS Y AUTORIDADES QUE PARTICIPARON EN EL EVENTO

DIRIGIR EL EVENTO(MAESTRO DE CEREMONIA)

En caso de haber utilizado transporte publico:

HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Razon Social
{Nombre de la institucion que brindo
servicio de rransporte

N. Documento

Valor

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos vaiores no justificados en mi comision.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
12/12/2015 | 12/12/2015 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

dd-mmm-aaa




salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 07:00 21:00 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su liegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
omipitly TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd hh:mm dd-trnm-sana bh:mm
Guayaquil —
TERRESTRE DRS-INPC L':;'it\:::f" 12/12/2015 | 07:00 | 12/12/2015| 21:00
Guayaquil

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Lcdo. Cristhiam Ortiz Paredes

NOTA
£l presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maéxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LAOEL
RESPONSABLE UNIDAD

i

NOMBRE:
CARGO:

aua,é

NOMBRy .Migue"ﬁalde
CARGODirector Regional
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

09-CO-CS-2015

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
Q07 DE DICIEMBRE DE 2015

VIATICOS

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Lcdo. Cristhiam Ortiz P.

IPUESTO QUE OCUPA:

Periodista regional

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
LIBERTADOR BOLIVAR-SANTA ELENA

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Comunicacion Social

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA {hh:mm)

12 de DICIEMBRE DE 2015

07:00

12 DE DICIEMBRE DE
2015

21H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Antrop. Guadalupe Rivadeneira, M. S¢. Marie Lager y Ledo. Cristhiam Ortiz

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
. MAESTRO DE CEREMONIA Y COBERTURA DE LA FERIA INTERCULTURAL: TEHENDO JUNTOS NUESTRA

IDENTIDAD
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA L=
otras) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Guayaquil-
DRS-INPC LIBERTADOR BOLIVAR
Terrestre (Santa Elena)- 12/12/2015 07:00 12/12/2015 21:00
Guayaquil
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPQ DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorro 2200845446

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

Vs

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

7

e

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Ledo. Cristhiam Ortiz P.
Periodista Regional

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE OF LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINAD;

U DELEGADO

.

NOTA: Esta salicitud debers ser

para su Autorizacién, can por 1o menos

72 horas de anticipacién al cumplimienta de 10§ servicios institucionales; salvo el caso
de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuestara, tanto

la solicitud como la

autorizacién quedardn insubsistentes
« Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

Reabrdo
8:29
B-1R-wls



Institucion: * INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO-CERTIFICACION | | FECHADE ELABORACION
Unid. Ejecutora: 961 14 10 l 15
Unid. Dasc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS )

CLASE DE REGISTRO CLASE DE GASTO

PG 8P PY ACT ITEM

3
i
)

UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

Mpm{o ‘

0t 00 000 00t 530303 091 001 0000 OGO Viatico y Subsistencias en el interior $1,200.00
. i

TOTAL PRESUPUEBTARIO $1 oo.l)o ;

TOTAL |

! i
SON: MiL DOJSCIENT 08 DOLARES :

DESCRIPCION:

REGIONAL 5. CERT}FICACION PRESUPUESTARIA PARA ASISTIR AL CURSO Di
Y ASISTIRAN DOS FUNCIONARIOS POR 8 NOCHES Y UN DIA CON LA AUTO
DR-2015NPC.RS '

E FORMACION DE PATRIMONIO SUB ACUATICO DE A REALIZARSE EN QUI: o
RIZACION DE LILIAN RICAURTE CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO :
K o

DATOS ~AP§0§5cléN
APROBADO e :
FECHA: UQZRQ. J Qde ggﬂudeﬂﬂ
14/10/2015

i D de Area - Regional 5
- Instituto Nacional de Patrimonia Cultural
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 ge Agosto “La Circasiana®
Teiefax: (5932) 2227 927 /2549257 /2227 969 /2543527
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Memorando Nro. 0463-AF-2015—INPC-R5
Guayagquil, 18 de noviembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: AUTORIZACION PARA UTILIZAR LA CERTIF ICACION
PRESUPUESTARIA N° 96] PARA EL PAGO DE VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS.

De mi consideracién:

Por medio de la presente solicito a usted sy autorizacién para poder utilizar 1a
; certificacion presupuestaria N° 961 que estaba- destinada al curso de Formacion de
! Patrimonio Sub acustico que se iba a realizar en Quito y que en referencia la Memorando
N°® 0225-DE-2015-INPC fue cambiado a la sede de Guayaquil, motivo por el cual
solicito la autorizacién para poder usar estos recursos para el pago de viaticos y
subsistencias de todo e] personal de la Regional 5.

i Cpa: ario Mainato Cercado EE
i ANALIS CONTABILIDAD :
b Anexos:

i - Certificacion 961201511 18_12563576.pdf
! - Memo 225201511 18_12453553 pdf

Copia:j »
~ Srta. Ecén. Sofia Catalina Vargas Plua
Analista de Planificacién Regiona)
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